ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu

"Nghệ nhân nhân dân" "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh vực di sản văn hóa

phi vật thể lần thứ Ba - năm 2021, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm

2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày

16 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 62/2014/NĐ-CP ngày 25 tháng 6

năm 2014 quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu

tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể; số 11/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01

năm 2019 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định có quy định thủ tục

hành chính liên quan đến yêu cầu nộp bản sao giấy tờ có công chứng, chứng thực

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2020 của UBND

tỉnh về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong

lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Ba - năm 2021;

Theo đề nghị Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

1952/TTr-SVHTTDL ngày 18 tháng 6 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân",

“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Ba - năm

2021, tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Phạm Đăng Quyền, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Phạm Nguyên Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch -

Phó Chủ tịch Hội đồng.

3. Tiến sỹ Hoàng Bá Tường, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Ủy viên

Hội đồng.

4. Ông Đỗ Trọng Hùng, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh - Ủy viên

Hội đồng.

5. Ông Cầm Bá Tường, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh - Ủy viên Hội đồng;

2

6. NSƯT Nguyễn Ngọc Quyền, Chánh Văn phòng Hội Văn học Nghệ thuật

Thanh Hóa - Ủy viên Hội đồng.

7. Mời Tiến sỹ Nguyễn Ngọc Tạo, Chủ tịch Hội Khoa học lịch sử Thanh

Hóa - Ủy viên Hội đồng.

8. Mời ông Cao Sơn Hải, Nhà nghiên cứu văn hóa dân gian, Hội Văn nghệ

dân gian Việt Nam - Ủy viên Hội đồng.

9. Bà Nguyễn Thị Mai Hương, Giám đốc Trung tâm Văn hóa tỉnh - Ủy viên

Hội đồng.

10. Bà Nguyễn Thị Hoàng Yến, Trưởng phòng Nghiệp vụ Văn hóa, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch - Ủy viên Hội đồng.

11. Bà Bùi Thị Tuyết, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch - Ủy viên Hội đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ, nguyên tắc làm việc của Hội đồng.

- Nhiệm vụ, nguyên tắc làm việc của Hội đồng: Thực hiện theo quy định

tại khoản 2, 3 và 5, Điều 7 Nghị định số 62/2014/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm

2014 của Chính phủ.

- Cơ quan thường trực của Hội đồng là Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Kinh phí cho hoạt động tổ chức xét tặng của Hội đồng và các chi phí khác

liên quan thực hiện theo quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; Giám đốc các Sở; Trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (để B/c);

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX (2).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-21T22:58:50+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đình Xứng<xungnd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T14:46:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T14:46:26+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T15:37:40+0700